
BIBLICKÁ CÍRKEV PRAHA 

PROSLAVENI MÍRNOSTÍ (FP 4,5) 

Blaze těm, kdo působí pokoj … 
 

Podíváme se především na to, že mírnost pochází od Boha, a znamená to 

následovat Krista po jeho cestě a růst do jeho podoby. Dále se podíváme 

na to, že mírnost znamená vyhlížet Pána Ježíše Krista, očekávat ho, což 

také jinými slovy znamená čerpat od něj, být v něm a s ním. A nakonec se 

dostaneme k tomu, že mírnost znamená reprezentovat Krista, což je 

povolání každého křesťana. 

 
 

Text Božího slova – Fp 4,4–7 vlastní překlad: 
4Stále se radujte v Pánu. I nadále budu říkat, radujte se. 5Vaše mírnost ať je 

známa všem lidem. Pán je blízko. 6S ničím si nedělejte starosti, ale v každé 

prosbě a modlitbě s vděčností uvádějte ve známost své žádosti Bohu. 7A Boží 

pokoj, který převyšuje každé pomyšlení, bude střežit vaše srdce i vaše smýšlení 

v Kristu Ježíši. 

 
 

 

Otázky ke kázání:  

1. Jak můžeme co nejlépe vysvětlit, co znamená mírnost? 

2. Co to znamená, že „Pán je blízko“? 

3. Proč se má mírnost křesťanů projevovat vůči všem lidem? 
 

BLAZE TĚM, KDO PŮSOBÍ POKOJ 

 Co nám nejčastěji brání působit pokoj? 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

   Mt 5,9; Ř 14,19; 1K 7,15; Ga 5,22–23; Žd 14,12; Jk 3,18; 1Pt 3,11; Iz 48,22; Ř 3,17 
 



 

 

 

I. MÍRNOST ZNAMENÁ NÁSLEDOVAT KRISTA 

 Proč musíme jít pro mírnost ke Kristu? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

   1Tm 3,3; Tt 3,2; 1Pt 2,18; Jk 3,17; Mt 23,23–25; Mt 12,20; Lk 13,8–9;  
 

II. MÍRNOST ZNAMENÁ OČEKÁVAT KRISTA 

 Jak souvisí mírnost s Pánovou blízkostí? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Fp4,2–3.6–7; 2Tm 3,1nn 



 

 

 

III. MÍRNOST ZNAMENÁ REPREZENTOVAT KRISTA 

 Proč nemůže mírnost zůstat jenom teorií? 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

  Mk 16,15; 1J 2,6; Mt 12,18–21; Ř 3,13–14; Tt 3,2; Př 6,16–19; 2Tm 2,24–25; Ga 5,26; Jk 

3,18; Mt 7,12 
 

  
 

 
   

AMOK, APERITIV, ARIE, ÁRIETA, 

BIŽU, BUGL, ČIRÝ, DUET, HAŠÉ, 

HRNKY, CHAOS, CHVOJ, IONY, 

KOEFICIENT, KONGREGACE, LADIT, 

MATRACE, MEKKA, METR, NORA, 

OVIS, PAKT, PLNO, PLOŠKA, 

PSTRUZI, RELÉ, RING, RUCE, ŘVÁČ, 

SLIB, SRPOŠ, ŠUMAVA, TANK, 

TATRY, TROL, UKAZOVÁK, 

VELKOMĚSTO, VJEMY, VÝKAZ, 

ZETA, ZNEPOKOJOVAT, ZOEA 

Osmisměrka 

Tajenka Jk 2,12 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 31. prosince 2023 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1830 Domácí společenství u Lucky & Ríši.  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Neděle 930 Společné shromáždění v divadle Kámen.  

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

 

Nigérie: 200 lidí přišlo o život během vánočních svátků 

Při koordinovaných útocích na převážně křesťanské oblasti v nigerijském 

státě Plateau zabili teroristé podle údajů 200 lidí, z nichž mnozí se připravovali 

na vánoční program ve svých sborech. Podle úředních osob i tamních 

obyvatelů přišli při masakrech ve vesnicích Barkin Ladi a Mangu o život tamní 

pastoři a došlo ke zničení stovek domů. Podle Dawzino Mallau, místního 

křesťana žijícího v okrese Bokkos, zabili útočníci například baptistického 

kazatele Solomona Gushe spolu s devíti členy jeho rodiny. „Při těchto útocích 

byla zabita řada pastorů. V jednom případě útočníci zavraždili pastora, jeho 

manželku a pět jejich dětí,“ uvedl v textové zprávě Mallau pro agenturu 

Morning Star News (MSN). „Těch teroristů byly stovky a útok provedli 

záměrně, právě když se křesťané připravovali na vánoční dění v církvi. Většina 

zabitých věřících byli ženy, děti a staří lidí, kteří nemohli utéct,“ uvedl Mallau. 

 

 

Písně:  

Ty jsi Mesiáš (49), Vzdáváme ti chválu (54), Zpíváme haleluja (58) 

Naplň nás, Pane, milostí (33) 

Touhy mé jsi naplnil (47) 

Vím, že Ježíš přijde brzy (52) 

 

 

Ovoce spravedlnosti sklidí u Boha ti, kdo rozsévají pokoj. 

Jakub 3,18 


